
Místní akční skupina 
NAD ORLICÍ, o.p.s. 

Kostelecké Horky 57  
517 41 Kostelecké Horky 

 

 

 

 

 

Pracovní skupina SOCIÁLNÍ A KOMUNITNÍ 

online setkání, 17.2.2021 13.00-14.15 

 

PŘÍTOMNI:  

Mgr. Bc. Jan Vojvodík, MBA – Domov pro seniory Choceň 

Mgr. Iveta Tomšová – NOMIA Hradec Králové 

Alena Goisová – Domov Dědina 

Zuzana Tvrzníková – Obec Zámrsk 

Nikola Nováková – Aufori, o.p.s. 

Kateřina Hrnčířová - Yourchance  

Marcela Dytková - Yourchance  

Gabriela Chalupníková – Les Chalupes 

 

 

Představení účastníků – spektrum služeb poskytovaných v území (yourchance o.p.s.. NOMIA z.ú., 

Domov pro seniory Choceň, Aufori o.p.s., obec Zámrsk, Domov Dědina, Agentura pro sociální 

začleňování, Les Chalupes, z.ú….) 

 

1. Příležitosti k rozvoji 

- spolupráce mezi jednotlivými subjekty navzájem a mezi poskytovateli a obcemi/městy 
- osvěta, vzdělávání 
- rozšiřování služeb (větší počet potřebných, změny v systému poskytování služeb, posun 

v diagnózách a potřebách CS) 
 

2. Na co by bylo dobré se zaměřit v následujícím období 

- zpracované plány péče uvést v život; pokud nejsou, zpracovat nové – živé, nikoliv formální 
- komunitní pracovník – definovat roli, určit způsob fungování 
- koordinace služeb (ale i nabídky a poptávky v území)  
- vytváření pracovních míst pro lidi se specifickými potřebami 
- změnit postoje ORP a obcí k této problematice – posilování kompetencí obcí 
- propojování generací 
- zřízení komunitního pracovníka pro malé obce 

 



Místní akční skupina 
NAD ORLICÍ, o.p.s. 

Kostelecké Horky 57  
517 41 Kostelecké Horky 

 

 

 

PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACÍ: 

Kateřina Hrnčířová - Yourchance  

Marcela Dytková – Yourchance: 

- projekt Začni správně, péče o děti po opuštění dětských domovů, spolupracují s dětskými 
domovy, na území MAS zaměření na pěstounské rodiny, další plánovaný rozvoj: workshopy i 
pro pěstouny a sociálně slabé 

Iva Tomšová -  NOMIA: 

- poskytování krizové intervence v rodinách, oběti domácího násilí, velký nárůst klientů, nemají 
terapeuty, spolupracují s OSPOD 

- další rozvoj: osvětové a vzdělávací aktivity – šikana, prevence 
Jan Vojvodík - Domov pro seniory Choceň: 

- poskytování pobytové péče pro seniory, chybí finance na rozvoj další činnosti – př. terénní 
péče, plánují aktivity zaměřené na klienty s Alzheimerem – cvičení paměti  

- další rozvoj: vzdělávání pečujících osob, poradna pro klienty s Alzheimerem, Parkinsnem, 
mobilní kancelář pro včasnou prevenci těchto chorob 

 

Nikola Nováková – AUFORI: 

- terénní práce s rodinách, podpora v chudobě, komplexní péče s rodinou – škola, OSPOD – 
řeší finance, bydlení, vztahové problémy, veliká poptávka, terapeutická podpora  

- další rozvoj: pobočka př. v Kostelci, Chocni,.. 
 

Zuzana Tvrzníková – Obec Zámrsk:  

- chybí terénní služby na venkově 
 

Alena Goisová – Domov Dědina Opočno: 

- služby pro osoby s mentálním nebo kombinovaným postižením 
- u nás v regionu denní stacionář a chráněné bydlení 
- trápí je stav následné psychiatrické péče, nejsou zařízení 
- chybí tolerantní zaměstnavatelé 
- další rozvoj: terénní soc. služba pro klienty – deinstitucinalizace 

 

Gabriela Chalupníková - Les Chalupes:  

- sociálně terapeutická dílna + chráněné bydlení na venkově 
- komunitní rozvoj, lokální zdroje 

 

 



Místní akční skupina 
NAD ORLICÍ, o.p.s. 

Kostelecké Horky 57  
517 41 Kostelecké Horky 

 

 

ZAPOJENÍ DO OP ZAMĚSTNANOST: 

- AUFORI – 1.6. a 1.7 – vzdělávací aktivity, programy pro děti 
- NOMIA – 1.7 - + podpora sociálního podnikání, zaměstnávání znevýhodněných osob 
- PRO SENIORY – 1.3. – mezigenerační aktivity, dobrovolnictví 

1.4 - podpora neformálních pečovatelů  
1.5 – zaměstnání osob v sociální terénní péči 
1.6 – vzdělávání 

- OBEC ZÁMRSK – 1.2 – posilování kompetencí obcí, terénní komunitní pracovník pro hl. malé 
obce, vyhledávání pečujících osob, propojení potřebných a poskytovatelů soc. služeb 

- LES CHALUPES – podpora spolupráce v území, multifondovost 
- YOURCHANCE – 1.6 + 1.7 – integrace mladých lidí, vzdělávání, fin. gramotnost  

 

 

Zapsala: JŠ + ML 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Místní akční skupina 
NAD ORLICÍ, o.p.s. 

Kostelecké Horky 57  
517 41 Kostelecké Horky 

 

 

 

 

 

                    

 

 


